
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
il decreto n° 8/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile dell'Area
Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2019-2021 al Geom. Fabrizio Santarelli;
l’art. 163 co.3 D.Lgs n. 267/2000;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 29/03/2019 relativa all'approvazione
del bilancio annuale e pluriennale 2019/2021;

PREMESSO che l’Ufficio tecnico del Comune di Montefranco necessitava di n° 3 sedie
operative;

PREMESSO:
che con l'entrata in vigore in data 09/06/2011 del regolamento attuativo del codice dei
contratti, D.P.R. 207/2010 il legislatore ha reso disponibili un corpo di norme volte a
dettagliare meglio l'ambito operativo delle procedure in economia;
che con l'entrata in vigore del suddetto Regolamento ha cessato di produrre effetti il D.P.R.
384/2001, poiché la disciplina delle procedure in economia è demandata proprio alle norme
del Regolamento D.P.R. 207/2010;

ATTESO che il D.lgs 50/2016 all'art. 36 co. 2 lett. a), b), c), c-bis), d) così come riscritto dalla
L. 55/2019 di conversione del D.L.32/2019 disciplina le modalità di affidamento delle forniture
dei beni e dei servizi in economia stabilendo che infra € 40.000,00 (Iva esclusa), l'affidamento
della fornitura/servizio avvenga mediante ricerca informale e/o affidamento diretto, anche senza
previa consultazione di 2 o più operatori nel rispetto del principio di rotazione;

VISTO che ai sensi dell'art. 26 comma 3 della Legge 488/1999, così come riformulato dalla
L.191/2004, le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di

Oggetto: ACQUISTO N° 3 SEDIE OPERATIVE  - procedura sul portale MEPA
TRAMITE ORDINE DIRETTO n. 5279223

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 10-12-2019    N.264

N. 463
Reg. Gen.



prezzo-qualità per l'acquisto di beni e/o servizi comparabili con quelli oggetto delle convenzioni
attive;

VISTO l'art. 9 c. 4 del D.L 66/2014 che ha sostituito il comma 3-bis dell'articolo 33 del decreto
legislativo 6 aprile 2006, n. 163 nel seguente modo: "3-bis. I Comuni non capoluogo di
provincia procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi nell'ambito delle unioni dei comuni
di cui all'articolo 32 del decreto legislativo 15 agosto 2000, n. 267, ove esistenti, ovvero
costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi dei competenti
uffici, ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle province, ai sensi della legge 7 aprile
2014, n. 56. In alternativa, gli stessi Comuni possono effettuare i propri acquisti attraverso gli
strumenti elettronici di acquisto gestiti da: www.acquistiinretepa.it- MEPA oppure da CONSIP
S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento";

CONSIDERATO che l’ufficio Tecnico ha provveduto, nel rispetto delle suddette norme di
Legge, a predisporre la procedura sul portale per quanto attiene la procedura riferibile alla ditta
FLYNET COMUNICAZIONI S.R.L.  con sede in VIALE REGINA ELENA 381 - 98121 -
MESSINA(ME) p.iva 03043220833 (TRAMITE ORDINE DIRETTO n. 5279223  SU
PIATTAFORMA - CIG: ZD02B1D744 per la fornitura di n° 3 sedie operative per l’ufficio
tecnico;

ATTESO che in data 10/12/2019 con n° 5279223 è stata avviata la procedura per l’affidamento
diretto per la fornitura di tale attrezzatura sulla piattaforma www.acquistiinretepa.it- MEPA- e
che è stato effettuato tutto l'iter di AFFIDAMENTO, tramite procedure informatiche sottoscritte
con firma digitale;

CONSIDERATO quanto sopra esposto si è proceduto ad aggiudicare la fornitura alla Ditta
FLYNET COMUNICAZIONI S.R.L.  con sede in VIALE REGINA ELENA 381 - 98121 -
MESSINA(ME) p.iva 03043220833  per una somma per la fornitura pari a €. 234,24  totali di
cui imponibile €. 192,00 + iva €. 42,24 più €. 120,00 + iva per spese di trasporto;

DATO ATTO altresì che la seguente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio on-line
secondo quanto stabilito dall'art. 134 del TUEL e per quanto previsto dall'articolo 18 del
Decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012 convertito in legge n. 134 del 7 agosto 2012;

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato disposto
dall'art. 107 TUEL e dell'art. 6 comma 3 del Regolamento di Organizzazione e di Gestione del
Personale - Parte Prima;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

DETERMINA

1)DI IMPEGNARE per le motivazioni esposte in premessa che formano parte integrante e
sostanziale del presente atto, a favore della Ditta FLYNET COMUNICAZIONI S.R.L.  con
sede in VIALE REGINA ELENA 381 - 98121 - MESSINA(ME) p.iva 03043220833 la somma
234,24  totali di cui imponibile €. 192,00 + iva €. 42,24 per la fornitura di n° 3 sedie operative
per l’Ufficio Tecnico più  €. 120,00 + iva per spese di trasporto;

2) DI DARE ATTO che il CIG è : ZD02B1D744

3)DI DARE ATTO altresì che la spesa totale di €. 380,64 trova copertura , nel bilancio
pluriennale 2019/2021, annualità 2019 come da prospetto seguente:

Esercizio EPF Esercizio
di provenienza
fondi

Cap/Art E/S Importo Beneficiario

N. 264  del 10-12-2019 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



2019 2019 190/98 S €. 365,00 FLYNET
COMUNICAZIONI
S.R.L

2019 2019 500/98 S €. 15,64 FLYNET
COMUNICAZIONI
S.R.L

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio
Contabilità per i successivi adempimenti;

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione ha efficacia immediatamente dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4
del D.Lgs. n° 267/2000 e che viene pubblicata all’albo pretorio comunale ( sito web) per 15
giorni ai fini della generale conoscenza;

6) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

7) DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è il Geom. Santarelli
Fabrizio ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 264  del 10-12-2019 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 10-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  97  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 264  del 10-12-2019 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


